

Утверждаю:

Руководитель ГУО

Е.Г. Чернышева

Смета доходов и расходов

по платным образовательным услугам

МБДОУ «Белочка»

01.01.2024 – 31.12.2024 г.

ДОХОДЫ:

	Наименование	Стоимость услуги, руб/чел	Количество детей, чел	Плата за дополнительные услуги, руб	
				1 месяц	9 месяцев
1	«Домисолька»	800	30	24000,00	216000,00
2	«Цветные ладошки»	800	30	24000,00	216000,00
3	«Кислородный коктейль» с 01.01.2024 по 31.12.2024 (12месяцев)	400	60	24000,00	288000,00
Всего доходов:				72000,00	720000,00

РАСХОДЫ:

Статья	Наименование статьи	1 месяц	9 месяцев
211	Заработная плата	25064,23	250273,08
213	Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)	7569,40	75582,48
225	Услуги по содержанию имущества	0,00	0,00
310	Увеличение стоимости основных средств	26084,00	234756,00
340	Увеличение стоимости материальных запасов	13282,37	159388,44
Всего расходов:		72000,00	720000,00

Смету составил:

Заведующий МБДОУ "Белочка"

Смету проверил:

Экономист

Н.А. Мироненко

А.Э. Аванесян

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
по дополнительным образовательным услугам
на 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Белочка»

Кружок «Кислородный коктейль» 01.01.2024-31.12.2024

Количество детей	60		
Количество групп	4		
Плата за обучение	400 руб.		
		1 месяц	12 месяцев
ДОХОДЫ			
Родительская плата		24000,00	288000,00
РАСХОДЫ			
ст. 211 Прочие услуги договору об оказании платных образовательных услуг + компенсация)		8231,67	98780,04
ст. 213 Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)		2485,96	29831,52
ИТОГО:		10717,63	128611,56
ст. 340 Увеличение стоимости материальных запасов		13282,37	159388,44
ВСЕГО РАСХОДОВ		24000,00	288000,00

Смету составил:
Заведующий МБДОУ "Белочка"



Н.А. Мироненко

Смету проверил:
Экономист

А.Э. Аванесян

РАСЧЕТЫ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Белочка»

Кружок «Кислородный коктейль» 01.01.2024-31.12.2024

Оплата педагога дополнительного образования

Количество часов в неделю	2 час			
Количество часов в месяц	20 час			
Расчет по оплате труда	9184,00 :	144	=	63,78
Норма времени	144 час			
Оплата по трудовому договору	63,78 x	20	=	1275,60
Доплата до МРОТ	19242 x	0,2	-	1275,60 = 2572,80
Компенсационные выплаты	(1275,60 + 2572,80) x 60 %		=	2309,04

СМЕТА ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ ДЕТЕЙ

	1 месяц	12 месяцев
Оплата труда по трудовым договорам	1275,60	15307,20
Доплата до МРОТ	2572,80	30873,60
Компенсационные выплаты	2309,04	27708,48
Компенсация за неиспользованный отпуск	874,23	10490,76
Начисления на ФОТ (30,2 %)	2123,56	25482,72
З/плата заведующего	1200,00	14400,00
Начисление на ФОТ заведующего (30,2 %)	362,40	4348,80
ИТОГО:	10717,63	128611,56

РАСХОДЫ

Учебные и хозяйственные расходы	6425,23	77102,76
Итого расходов:	17142,86	205714,32
Накладные расходы (40%)	6857,14	82285,68
Всего затрат:	24000,00	288000,00

Смету составил:

Заведующий МБДОУ "Белочка"



Н.А. Мироненко

Смету проверил:

Экономист



А.Э. Аванесян

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
по дополнительным образовательным услугам
на 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Белочка»

**Кружок «Домисолька» с 01.01.2024 по 31.05.2024,
с 01.09.2024 по 31.12.2024**

Количество детей	30		
Количество групп	1		
Плата за обучение	800 руб.		
		1 месяц	9 месяцев
ДОХОДЫ			
Родительская плата		24000,00	216000,00
РАСХОДЫ			
ст. 211 Прочие услуги договору об оказании платных образовательных услуг +		8416,28	75746,52
ст. 213 Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)		2541,72	22875,48
ИТОГО:		10958,00	98622,00
ст. 310 Увеличение стоимости основных средств		13042,00	117378,00
ВСЕГО РАСХОДОВ		24000,00	216000,00

Смету составил:
Заведующий МБДОУ "Белочка"

Смету проверил:
Экономист



Н.А. Мироненко

Аванесян А.Э.

РАСЧЕТЫ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Белочка»

**Кружок «Домисолька» с 01.01.2024 по 31.05.2024,
с 01.09.2024 по 31.12.2024**

Оплата педагога дополнительного образования			
Количество часов в неделю	2 час		
Количество часов в месяц	16 час		
Расчет должностного оклада	8463 * 2,10	=	17772,30
Расчет по оплате труда	17772,30 : 72	=	246,84
Норма времени	72 час		
Оплата по трудовому договору	246,84 x 16	=	3949,44
Доплата до МРОТ			
Компенсационные выплаты (3949,44 + 0,00)		x 60 %	= 2369,66

СМЕТА ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ ДЕТЕЙ

	1 месяц	9 месяцев
Оплата труда по трудовым договорам	3949,44	35544,96
Доплата до МРОТ	0,00	0,00
Компенсационные выплаты	2369,66	21326,94
Компенсация за неиспользованный отпуск	897,18	8074,62
Начисления на ФОТ (30,2 %)	2179,32	19613,88
З/плата заведующего	1200,00	10800,00
Начисление на ФОТ заведующего (30,2 %)	362,40	3261,60
ИТОГО:	10958,00	98622,00

РАСХОДЫ

Учебные и хозяйственные расходы	6184,86	55663,74
Итого расходов:	17142,86	154285,74
Накладные расходы (40%)	6857,14	61714,26
Всего затрат:	24000,00	216000,00

Смету составил:

Заведующий МБДОУ "Белочка"

Смету проверил:

Экономист

Н.А. Мироненко

Аванесян А.Э.

СМЕТА ДОХОДОВ И РАСХОДОВ
по дополнительным образовательным услугам
на 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Белочка»

**Кружок «Цветные ладошки» с 01.01.2024 по 31.05.2024,
с 01.09.2024 по 31.12.2024**

Количество детей	30		
Количество групп	2		
Плата за обучение	800 руб.		
		1 месяц	9 месяцев
ДОХОДЫ			
Родительская плата		24000,00	216000,00
РАСХОДЫ			
ст. 211 Прочие услуги договору об оказании платных образовательных услуг +		8416,28	75746,52
ст. 213 Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)		2541,72	22875,48
ИТОГО:		10958,00	98622,00
ст. 310 Увеличение стоимости основных средств		13042,00	117378,00
ВСЕГО РАСХОДОВ		24000,00	216000,00

Смету составил:
Заведующий МБДОУ "Белочка"



Н.А. Мироненко

Смету проверил:
Экономист

Аванесян А.Э.

РАСЧЕТЫ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Белочка»

**Кружок «Цветные ладошки» с 01.01.2024 по 31.05.2024,
с 01.09.2024 по 31.12.2024**

Оплата педагога дополнительного образования			
Количество часов в неделю	2 час		
Количество часов в месяц	16 час		
Расчет должностного оклада	8463 *	2,10	= 17772,30
Расчет по оплате труда	17772,30 :	72	= 246,84
Норма времени	72 час		
Оплата по трудовому договору	246,84 x	16	= 3949,44
Доплата до МРОТ			
Компенсационные выплаты (3949,44 + 0,00)		x 60 %	= 2369,66

СМЕТА ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ ДЕТЕЙ

	1 месяц	9 месяцев
Оплата труда по трудовым договорам	3949,44	35544,96
Доплата до МРОТ	0,00	0,00
Компенсационные выплаты	2369,66	21326,94
Компенсация за неиспользованный отпуск	897,18	8074,62
Начисления на ФОТ (30,2 %)	2179,32	19613,88
З/плата заведующего	1200,00	10800,00
Начисление на ФОТ заведующего (30,2 %)	362,40	3261,60
ИТОГО:	10958,00	98622,00

РАСХОДЫ

Учебные и хозяйственные расходы	6184,86	55663,74
Итого расходов:	17142,86	154285,74
Накладные расходы (40%)	6857,14	61714,26
Всего затрат:	24000,00	216000,00

Смету составил:

Заведующий МБДОУ "Белочка"

Смету проверил:

Экономист

Н.А. Мироненко

Аванесян А.Э.